
S
ta

te
n
v
o
o

rs
te

l 
S

ta
te

n
v
o
o

rs
te

l 
Prov inc i e  F levo land  
 
 
 
 
 
 

 Statenvoorstel 
 

 
   

 *638066* 
 

Aan: 

Provinciale Staten 

 

Onderwerp: 

Aanwijzing lid algemeen bestuur gemeenschappelijke regeling Erfgoedcentrum 

Nieuw Land. 

 

1. Beslispunten: 

Gedeputeerde Dijksma aan te wijzen als lid van het algemeen bestuur van de 

gemeenschappelijke regeling Erfgoedcentrum Nieuw Land.  

 

2. Inleiding: 

Gelet op het bepaalde daaromtrent in de gemeenschappelijke regeling 

Erfgoedcentrum Nieuw land dient Provinciale Staten na eindiging van het 

lidmaatschap van het algemeen bestuur een (nieuw) lid aan te wijzen. Het 

lidmaatschap eindigt volgens de gemeenschappelijke regeling (ondermeer) op 

het moment waarop de zittingsperiode van Provinciale Staten afloopt.   

Formele aanwijzing heeft na afloop van de laatste zittingsperiode van 

Provinciale Staten niet plaatsgevonden. Wel zijn Provinciale Staten destijds 

middels een totaaloverzicht van de nevenfuncties leden GS geïnformeerd over 

de invulling van het onderhavige lidmaatschap door gedeputeerde Dijksma.  

Met het onderhavige statenvoorstel wordt één en ander alsnog geformaliseerd. 

 

3. Beoogd effect: 

Vertegenwoordiging van de provincie Flevoland in het algemeen bestuur van 

de gemeenschappelijke regeling Erfgoedcentrum Nieuw Land. 

 

4. Argumenten: 

Naleven van c.q. invulling geven aan het bepaalde daaromtrent in de 

gemeenschappelijke regeling Erfgoedcentrum Nieuw Land.  

 

5. Kanttekeningen: 

Geen. 

 

6. Evaluatie: 

Geen. 

 

7. Advies van de Commissie van advies: 

        De commissie adviseert dit voorstel als hamerstuk te agenderen voor de  

        Provinciale statenvergadering van 12 juni 2008. 

 

8. Ontwerp-besluit: 

 

Provinciale Staten van Flevoland, 

 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten van 8 april 2008, nummer 

638096 

 

     BESLUITEN: 

 

Gedeputeerde Dijksma aan te wijzen als lid van het algemeen bestuur van de 

gemeenschappelijke regeling Erfgoedcentrum Nieuw Land. 

 

 Statenvergadering: 

12 juni 2008 

 

Agendapunt 

6.b 

Lelystad 

1 april 2008 

 

Registratienummer 

638066 

 

Inlichtingen 

M.J. Faber  

 

Afdeling/Bureau 

KBJZ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 























 

Portefeuillehouder: 

Dijksma, H. 

 

 

  



S
ta

te
n
v
o
o

rs
te

l 
Prov inc i e  F levo land  
 
 

 Statenvoorstel 
Registratie 

638066 

Bladnummer 

2 

 

 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van Provinciale Staten van 12 juni 2008. 

 

de griffier,                               de voorzitter, 

    

  

 

9. Bijlagen: 

Geen. 

 

10. Ter lezing gelegde stukken: 

Geen. 

 

 

 

   Gedeputeerde Staten van Flevoland, 

 

 secretaris, voorzitter, 


